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Na prośbę Mera Andrija Sadowego, Prezydent Jacek Majchrowski wziął udział w pilnie zwołanym

spotkaniu władz Lwowa z burmistrzami jego miast partnerskich. Spotkanie odbyło się online dziś, 24

lutego, o godz. 10.00.

Na pilną prośbę Mera Andrija Sadowego natychmiast zareagowały aktywnie współpracujące ze

Lwowem miasta zagraniczne. W spotkaniu online wzięli udział prezydenci polskich miast -

Krakowa, Wrocławia, Lublina, Rzeszowa, Łodzi, Katowic, Przemyśla – a także merowie

litewskiego Wilna, niemieckiego Freiburga i gruzińskiego Tbilisi. Miasto Lwów reprezentował Mer

Andrij Sadowyj i Przewodniczący Rady Miejskiej Markijan Łopaczak.

Lwowianie poinformowali zagranicznych partnerów o aktualnej sytuacji we Lwowie i obwodzie

lwowskim, związanej z nagłą – choć zapowiadaną przez źródła zagraniczne – agresją Rosji na

Ukrainę. Z uwagi na strategiczne położenie Lwowa – blisko granicy z Polską i Unią Europejską –

to właśnie do tego miasta przeniesione zostały liczne, działające dotychczas w Kijowie

zagraniczne ambasady i przedstawicielstwa. Lwów jest gotowy, aby – podobnie jak to miało

miejsce w 2014 roku podczas aneksji przez Rosję Krymu – stać się bezpiecznym azylem dla

uchodźców z terenów Ukrainy bezpośrednio dotkniętych działaniami wojennymi. Miejskie

szkoły, sale gimnastyczne, bursy i inne pomieszczenia są przygotowane jako miejsca noclegów.

W stanie najwyższej gotowości są służby bezpieczeństwa i miejskie szpitale. Lwów ma zapas

krwi i leków, ale zwraca się do zagranicznych partnerów i przekazanie dodatkowych zasobów –

artykułów medycznych i pierwszej pomocy, artykułów sanitarnych, agregatów prądotwórczych

itp. Lista potrzebnych rzeczy została przesłana do zagranicznych miast.

Podczas rozmowy Prezydent Jacek Majchrowski zapewnił o nieustającym wsparciu i gotowości

pomocy lwowianom i Ukraińcom ze strony Krakowa. Tuż przed spotkaniem online Prezydent

wystosował w sprawie Ukrainy odezwę. Kraków przygotowuje się do przekazania pomocy

medycznej, jak również do pomocy Ukraińcom, którzy zechcą szukać schronienia w naszym

mieście. Ponieważ przestrzeń powietrzna nad Ukrainą została zamknięta, powracający do tego

kraju Ukraińcy będą lądować w Krakowie lub Katowicach. Miasto Kraków pomoże obywatelom

Ukrainy, którzy chcą dotrzeć do granicy, organizując dla nich transport.
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